
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

SANTO STEFANO AL MARE 
 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N.401 IN DATA27/11/2024 REGISTRO UFFICIO 
 
 

N. 1130 IN DATA 27/11/2024 REGISTRO GENERALE 
 

OGGETTO: 
Servizi aggiuntivi attinenti l’igiene urbana di cui all’articolo 3 comma B) del vigente 
Disciplinare Tecnico in essere tra i 18 Comuni del bacino sanremese dei rifiuti. 
Periodo 01/12/2024-31/01/2025. 
Affidamento in House ditta Amaie Energia e Servizi Srl - Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 
 
PREMESSO CHE in concomitanza del periodo natalizio l’Amministrazione Comunale intende 
effettuare l’implementazione sul territorio dei servizi attinenti l’igiene urbana, da attuarsi mediante 
la disponibilità sul territorio di n°1 operatore a tempo pieno; 
 
DATO ATTO CHE  il contratto di servizio in essere con Amaie Energia e Servizi Srl è disciplinato 
da Scrittura Privata Rep. n. 7848 Racc. n. 2022 del 14/02/2022 e che l’articolo 3 comma B) 
prevede la facoltà per le singole Amministrazioni Comunali dei 18 Comuni del Bacino Sanremese 
di richiedere al Gestore l’attivazione di servizi aggiuntivi a richiesta; 
  
RICHIAMATA la propria precedente nota Prot. 11693 del 25/11/2024 con la quale il sottoscritto ha 
formalizzato ad Amaie Energia e Servizi Srl richiesta di formulazione offerta per lo svolgimento per 
il periodo dal 01/12/2024 al 31/01/2025 del servizio descritto in premessa; 
 
VISTA l’offerta, registrata agli atti comunali con il Prot. n. 11743 del 26/11/2024 pervenuta da parte 
della ditta Amaie Energia e Servizi Srl, per l’importo complessivo di € 6.700,00 oltre Iva 22% per la 
realizzazione dell’intervento manutentivo di cui sopra;  
 
VISTO il Codice dei Contratti pubblici D.Lgs. 36/2023 con particolare riferimento alle disposizioni 
per l’affidamento di servizi di interesse economico generale, come disciplinati dal D.Lgs. 201/2022;  
  
VERIFICATO il Durc on Line INAIL_46699091 ditta Amaie Energia e Servizi Srl, P. IVA 
01350350086, esito regolare fino al 20/03/2025; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 16/2023 del 26/10/2023 di attribuzione delle funzioni di 
responsabilità anche dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Edilizia Privata e Demanio Marittimo al 
sottoscritto, in ottemperanza a quanto previsto dai commi 2 e 3 art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATE la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del in data 28.11.2023 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e la Deliberazione del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Consiglio Comunale n. 29 in data 28.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026; 
 
RITENUTO di procedere alla formalizzazione del presente atto per le motivazioni sopra citate; 

 
DETERMINA 

 
DI AFFIDARE ad Amaie Energia e Servizi Srl, P. IVA 01350350086, lo svolgimento di servizi 
aggiuntivi attinenti l’igiene urbana di cui all’art. 3 comma B) del vigente Disciplinare Tecnico in 
essere tra i 18 Comuni del bacino Sanremese dei rifiuti, per il periodo decorrente dal 01/12/2024 
fino al 31/01/2025, a fronte di un corrispettivo netto di € 6.700,00 oltre Iva 22%; 
 
DI IMPUTARE l’importo di € 8.174,00 Iva 22% compresa come segue: 

- Per € 7.376,00 al Capitolo di spesa 3550/4/1; 
- Per € 798,00 al Capitolo di spesa 3540/2/6; 

 
DI STABILIRE per lo svolgimento del servizio di che trattasi l’utilizzo di automezzo Piaggio Porter 
di proprietà comunale, mediante la stipula di comodato gratuito con separato atto; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 

DI ATTESTARE che il Responsabile del Servizio proponente, ai sensi della vigente normativa, non 
versa in situazioni di conflitto di interessi rispetto al presente atto ai sensi degli articoli 6 comma 2 e 
13 comma 3 del D.P.R. 16.4.2013 n. 62 e ss.mm.ii.; 
 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario 
per i successivi riscontri ed adempimenti amministrativi, finanziari, contabili e fiscali. 
 

Il Responsabile del Servizio  
Arch. Mariano Zampino 

  
 
 
 
 
 
Pubblicazione N.______ 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio a far data dal __________________per rimanervi per 
15 giorni consecutivi.  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione n……… del……………………

Esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267.

 Attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n 267.

Santo Stefano al Mare, li …………………

Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                       Rag. Risso Rosa


